
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
 

Cu privire la :   
- desemnarea reprezentantului autorităţii tutelare care să îl asiste pe numitii IONESCU  

IOAN   si  IONESCU MARIA la încheierea contractului de vanzare - cumparare  la 
notariat 

Având în vedere : 
  -  Cererea numitului IONESCU  IOAN  nr. 1709/16.09.2021                           
  -  Prevederile art. 30, alin. (2) din Legea nr. 17/2000 privind asistenţa socială a persoanelor  
                           vârstnice, republicată, cu modificări şi completări ulterioare 

         
În temeiul art. 155, alin. (1), lit. a), alin. (2), lit. a), art. 156, alin. (1), art. 196, alin. (1), lit. b) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ  
 

PRIMARUL  COMUNEI  ICOANA , 
D I S P U N E : 

 
 
Art.1. Se desemnează ca reprezentant al autorităţii tutelare care să îl asiste pe numitii   IONESCU IOAN,  
CI seria D.E., nr. 238482,  CNP ,  cu domiciliul in comuna Icoana, sat Icoana,  judetul Olt, 
și IONESCU  MARIA, CI seria B.E., nr. 127923,  CNP ,  cu domiciliul in comuna Icoana, 
sat Icoana,  judetul Olt la încheierea contractului de  vanzare - cumparare cu numitii VIȘAN  ION - 
ginere, CI seria OT, nr. 673239,  CNP , cu domiciliul in mun. Slatina, str Teiului, nr. 3, 
bl.3, sc. B, et. 3, ap. 12, judetul Olt si VIȘAN  VICTORIA - fiica, CI seria OT, nr. 841981,  CNP 

, cu domiciliul in mun. Slatina, str Teiului, nr. 3, bl.3, sc. B, et. 3, ap. 12, judetul Olt, 
doamna  Ciucescu Daniela – inspector asistent  în cadrul  Primăriei  Comunei  Icoana, posesoare  C.I.  

seria  OT,  nr.  913600, CNP  . 
Art.2. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului – Judeţul Olt pentru control legalitate şi un  
exemplar persoanelor nominalizate pentru luare la cunoştinţă . 
           
 
 
 
 
 
 
                                                                       CONTRASEMNEZ , 
                             PRIMAR,                                                                                                     SECRETAR, 
                         Ancuta Gabriela                                                              Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                                                                  Nicolăiţă Viorel 
 
 
 
 

                                                                                           ICOANA, LA 24.09.2021 
                                                                                                NR. 73 


